Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br

EDITAL Nº 366/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital no 187/2023- PRH e o Edital no 323/2023-PRH.

TORNA PÚBLICA

A alteração da data para publicação das Bancas Examinadoras do concurso público aberto
pelo Edital no 187/2023-PRH, para o dia 18/12/2023, em função da prorrogação para
realização das provas conforme Edital no 323/2023-PRH, de 16 de novembro de 2023,
especificamente para as seguintes áreas de conhecimento (subárea ou matéria)
pertinentes ao Centro de Ciências Exatas.

DEPARTAMENTO DE FÍSICA

(05) Ensino de Física
(06) Física da Matéria Condensada / Espectroscopia Fototérmica e Fotoacústica
(07) Física / Física de Sistemas Complexos

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

(12) Ensino de Química
(13) Físico-Química

Maringá, 01 de dezembro de 2023.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários